___________________________
Приказ № __
О запрете курения на территории предприятия
Г. _______________                                                                    «__» _______________ 20 __ г.
[bookmark: _Hlk106533246]В целях реализации требований законодательства, сохранения здоровья сотрудников и организации охраны труда,
приказываю:
1. Запретить курение никотинсодержащей продукции на территории _______________________________________________________________________.
2. ___________________________ __________________________ внести соответствующие изменения в правила внутреннего трудового распорядка ______________________________.
3. _________________________________ __________________________ подготовить и разместить на территории организации предусмотренные законом запрещающие знаки.
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на __________________________.
Основания:
1. N-15 ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции".
Руководитель: ________________ __________________________________ (_______)
                                       должность                                                             ФИО                                                                       подпись
С приказом ознакомлены:
                                                ________________ ____________________________ (_______)
                                                                             должность                                                             ФИО                                               подпись
                                                 ________________ ____________________________ (_______)
                                                                             должность                                                             ФИО                                               подпись
                                                 ________________ ____________________________ (_______)
                                                                             должность                                                             ФИО                                               подпись